

SPRAWOZDANIE Z PRACY KOMISJI REWIZYJNEJ

za 2022r.

Komisja Rewizyjna w roku 2022 odbyła 12 posiedzeń.

Tematy posiedzeń wynikały z zatwierdzonego przez Radę Miejską, uchwał Nr XLIII/478/2022 z dnia 31.01.2022r. i uchwałą Nr XLVIII/543/2022 z dnia 30 czerwca 2022r., planu pracy Komisji na 2022 rok, jak również wniosków radnych składanych podczas poszczególnych posiedzeń komisji.

Na posiedzeniu w **styczniu** Komisja Rewizyjna opracowała sprawozdanie z pracy komisji za 2021r.

W miesiącu **lutym** Komisja przeprowadziła kontrolę wydatków oświatowych Gminy Opoczno w rozbiciu na placówki oświatowe. Informację w tym zakresie przygotował Pan Waldemar Plewa Dyrektor Centrum Usług Wspólnych Gminy Opoczno oraz Pan Marek Ziębicki Dyrektor Wydz. Edukacji.

W **marcu** Komisja przeprowadziła kontrolę sprzedaży i kupna nieruchomości przez Gminę Opoczno w roku 2021. Informacji udzieliła Pani Marzanna Wojciechowska Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami. Ponadto Komisja dokonała kontroli ściągalności podatków i opłaty za odbiór i zagospodarowanie odpadów komunalnych w roku 2021. Informacji w tym zakresie udzieliła Pani Ewa Kazusek Dyrektor Wydz. Wymiaru Podatków i Kontroli oraz Pani Dominika Chybowska Dyrektor Wydz. Ochrony Środowiska.

W miesiącu **kwietniu** Komisja Rewizyjna podjęła się kontroli realizacji zadań inwestycyjnych w 2021 roku. Informacji na ten temat udzielił Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta oraz Pan Jędrzej Szczepański Dyrektor Wydz. Techniczno-Inwestycyjnego. Ponadto Komisja zapoznała się z funkcjonowaniem monitoringu miejskiego.

Tematem dwóch kolejnych posiedzeń w **maju i czerwcu** były wizyty w placówkach oświatowych, poddanych pracom termomodernizacyjnym tj. w Szkołach Podstawowych Nr 1, 2 i 3, Przedszkolach Nr 4 i 6 raz dawnej siedzibie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Opocznie.

W **czerwcu** Komisja opiniowała wykonanie budżetu za 2021 rok oraz opracowała wniosek o udzielenie absolutorium dla Burmistrza Opoczna. Komisja wysłuchała wyjaśnień Pana Burmistrza Dariusza Kosno i Pani Skarbnik Magdaleny Ślęzak oraz zapoznała się z Uchwałą Składu Orzekającego

Regionalnej Izby Obrachunkowej w Łodzi z dnia 26 maja 2022r. w sprawie opinii o sprawozdaniu Burmistrza Opoczna z wykonania budżetu za 2021 rok.

Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała wykonanie budżetu, co zostało wyrażone w głosowaniu. Za pozytywną opinią wykonania budżetu głosowało troje radnych Komisji Rewizyjnej, a trzech wstrzymało się od głosu. Pozytywna ocena wykonania budżetu gminy za rok 2021 dała podstawę do podjęcia uchwały w sprawie wniosku o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna za 2021 rok. Uchwała została podjęta głosami: za udzieleniem absolutorium – 3 radnych, przeciw – 0, wstrzymujących – 3.

Skład Orzekający Regionalnej Izby Obrachunkowej pozytywnie zaopiniował wniosek Komisji Rewizyjnej Rady Miejskiej w Opocznie o udzielenie absolutorium Burmistrzowi Opoczna z tytułu wykonania budżetu za 2021 rok.

Na posiedzeniu w **lipcu** komisja zapoznała się z działaniami Gminy odnośnie niezabudowanych terenów pomiędzy ulicami: ul. Przemysłową, Westerplatte, Powstańców Wielkopolskich, Ceramiczną i Inowłodzką. Informacji udzieliła Pani Justyna Małachowska Dyrektor Wydz. Rozwoju Miasta oraz Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta. Ponadto Komisja odbyła część wyjazdową posiedzenia w zakresie funkcjonowania zalewu w Opocznie.

Tematem posiedzenia komisji w miesiącu **sierpniu** była kontrola działań Gminy Opoczno w zakresie tworzenia dogodnych warunków dla przedsiębiorców. Informację na ten temat przygotował Wydział Rozwoju Miasta, Wydział Promocji i Kultury oraz Zespół ds. Rozwoju Społeczno-Gospodarczego. Dodatkowych wyjaśnień udzielił Zastępca Burmistrza Pan Tomasz Łuczowski oraz Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta.

We **wrzeźniu** komisja dokonała analizy stanu zatrudnienia i analizy wynagrodzeń w Urzędzie Miejskim, jednostkach organizacyjnych Gminy Opoczno oraz Spółkach gminnych (ZGM, PGK i MPK) w roku 2021 w porównaniu do 2020r. i 2019r. Informacji udzielili: Pan Janusz Klimek Sekretarz Miasta, Dyrektorzy jednostek organizacyjnych Gminy oraz Prezesi Spółek gminnych.

W **listopadzie** komisja opracowała plan pracy komisji na 2023 rok, który został zatwierdzony przez Radę Miejską w Opocznie.

Na posiedzeniu w miesiącu **grudniu** Komisja zapoznała się z informacją na temat terenu po odlewni przy ul. Piotrkowskiej oraz informacją na temat scalenia i podziału nieruchomości na terenie pomiędzy ulicami Westerplatte, Przemysłową, Brzozową i Partyzantów, przygotowaną przez Panią Marzannę Wojciechowską Dyrektor Wydz. Gospodarki Nieruchomościami oraz Panią Justynę Małachowską Dyrektor Wydz. Rozwoju Miasta.

Wszystkie wnioski z posiedzeń niezwłocznie kierowano do Burmistrza, Dyrektorów Wydziałów i Dyrektorów jednostek podległych Gminie.

Reasumując, plan pracy Komisji na 2022 rok został w pełni zrealizowany.

Przewodniczący Komisji

Tomasz Kopera

